
 ΑΔΑ: ΩΗΤΦΟΟ-ΑΧΞ

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ:ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ 
ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ: 1. ΔΡΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΣΕ 
ΘΕΜΑΤΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΣΤΙΣ 8 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΥΓΚΛΙΣΗΣ, 2. ΔΡΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΣΤΙΣ 3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΤΑΔΙΑΚΗΣ 
ΕΞΟΔΟΥ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» (ΦΕΚ 112/τ.Α’/13.7.2010).

3. Το Π.Δ. 122/2004 «Ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού» (ΦΕΚ 85/τ.Α’/2004).
4. Το Π.Δ. 149/2005 «Οργανισμός του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 

Α΄211/2005).
5.  Το Ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα 

τουρισμού» (ΦΕΚ Α΄187/2004).
6. Το Π.Δ 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α/ 21-06-2012)«ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, 

μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών».
7. Το Π.Δ 86/2012 (ΦΕΚ 141/Α/ 21-06-2012) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών».

.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ -ΕΣΠΑ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΠΑΕ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

.  

          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 12, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες:  Χαραλαμποπούλου Βασιλική
Τηλ.: 210-3736021
Fax.: 210-3736143
email: charalampopoulou_v@mintour.gr

Αθήνα,  25/7/14
Α. Π. :  16601
(Βαθμός Προτεραιότητας)

ΠΡΟΣ: Π.Δ
 



 ΑΔΑ: ΩΗΤΦΟΟ-ΑΧΞ

8. Το άρθρο 4 του Π.Δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α/2012) «τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 
141/Α/21-06-2012) «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών».

9. Την υπ’αριθμ. 5551/20-03-2013 απόφαση της Υπουργού Τουρισμού «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση της υπ’αριθμ. 18251/24-12-2012 απόφασης της Υπουργού Τουρισμού περί 
Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής με εντολή Υπουργού.

10. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ Α 267), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

11. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1083 του Συµβουλίου της 11 Ιουλίου 2006 περί καθορισµού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και την κατάργηση του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 
1260/1999,  όπως ισχύει.

12. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης ∆εκεµβρίου 2006 για τη 
θέσπιση κανόνων σχετικά µε την εφαρµογή του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του 
Συµβουλίου περί καθορισµού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και 
του κανονισµού (ΕΚ) 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου για 
το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως ισχύει.

13. Τον Κανονισµό (ΕΚ) 1081/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 
5ης Ιουλίου 2006 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και την κατάργηση του Κανονισµού 
(ΕΚ) αριθ. 1784/1999.

14. Τις διατάξεις του π.δ. 24/2010 (ΦΕΚ 56/25-04-2010) «Ανακαθορισµός των αρµοδιοτήτων 
των Υπουργείων και τροποποιήσεις του Π.∆. 189/2009» και ειδικότερα το Άρθρο 4, παρ.2, 
εδάφιο β σύµφωνα µε το οποίο το Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευµάτων έχει την «αρµοδιότητα διαµόρφωσης του εκπαιδευτικού πλαισίου όλων 
των µονάδων της ∆ευτεροβάθµιας Τεχνικής και Επαγγελµατικής Εκπαίδευσης, της 
Αρχικής και Συνεχιζόµενης Επαγγελµατικής Κατάρτισης, καθώς και των λοιπών µονάδων, 
δηµόσιων ή ιδιωτικών, που δεν ανήκουν στην Τριτοβάθµια Εκπαίδευση».

15. Το Ν. 3879/21-09-2010 (ΦΕΚ /.Α/.163/21-09-2010) «Ανάπτυξη της ∆ια βίου Μάθησης και 
λοιπές διατάξεις».

16. Το Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ Α’173) Δικαστική προστασία κατά την σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων –Εναρμόνιση της Ελληνικής  Νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου της 21ης  Ιουνίου 1989 (L395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της  
25ης  Φεβρουαρίου 1992 (L76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της  11ης  Δεκεμβρίου 2007 (L335).

17. Την µε αριθµό 7725/28.03.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του 
Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (Κωδικός CCI 2007GR16UNS001) και τα 
Παραρτήµατα αυτής.

18. Την υπ’ αριθ. Ε(2007) 1389/28.03.2007 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. για την έγκριση 
του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς της Ελλάδας (ΕΣΠΑ).

19. Την υπ΄ αριθμ. C/2007/5534/12-11-2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» 2007-
2013 του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας (Κωδικός CCI 
2007GR05UΡΟ001).

20. Την από 04-04-2008 1η Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού» με την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των 
Αξόνων Προτεραιότητας.

21. Την υπ’ αριθμ. 2.3611/οικ.6.973/17-2-2012 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 394/Β/21-2-2012) 
σχετικά με την «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα».

22. Την υπ’ αριθ. 14053/ΕΥΣ/1749/27-3-2008 (ΦΕΚ 540/Β/27-3-2008) Απόφαση του 
Υπουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών για το Σύστηµα ∆ιαχείρισης (ΥΠΑΣΥ∆), όπως 

.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ -ΕΣΠΑ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΠΑΕ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

.  



 ΑΔΑ: ΩΗΤΦΟΟ-ΑΧΞ

τροποποιήθηκε µε τις υπ’ αρ.43804/ΕΥΘΥ 2041/07-09-09 (ΦΕΚ 1957/09-09-09) και 
28020/ΕΥΘΥ1212/30-06-2010 (ΦΕΚ 1088/Β/19-07-2010) Υ.Α. καθώς και το Εγχειρίδιο και 
τον Οδηγό ∆ιαδικασιών ∆ιαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηµατοδοτούµενων Πράξεων του 
Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών.

23. Την υπ’ αριθ. 9.16031/οικ.3.2815/10-09-2009 (ΦΕΚ1999/15-09-2009) Κοινή Απόφαση 
Υφυπουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών και Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας με θέμα «Σύστηµα Πιστοποίησης Κέντρων Επαγγελµατικής 
Κατάρτισης»(ΚΕΚ).

24. Την υπ’ αριθµ. 11384/13-5-2003 (ΦΕΚ 616/Β/19-5-2003) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Οικονοµίας και Οικονοµικών και Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων για το «Σύστηµα 
Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Κέντρων Επαγγελµατικής Κατάρτισης».

25. Την υπ’ αριθµ. 113613/21.11.2006 (ΦΕΚ 1700/Β/21.11.2006) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας µε 
θέµα «Τροποποίηση της υπ’ αριθµ. 113172/17-11-2005 (ΦΕΚ 1593/Β/2005) κοινής 
υπουργικής απόφασης των Υπουργών οικονοµίας και Οικονοµικών και Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας περί Συστήµατος Πιστοποίησης Εκπαιδευτών Ενηλίκων».

26. Την υπ’ αριθ. 1.5188/οικ3.968/15.04.2011 (ΦΕΚ 915/Β/20.5.2011) ΚΥΑ τροποποίηση και 
κωδικοποίηση της υπ’αρ. οικ.55582/1933/2008 (ΦΕΚ 1491/Β) Κοινής Απόφασης των 
Υπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, 
όπως τροποποιήθηκε µε τη µε αριθµό 0.15968/3.2570/2010 (ΦΕΚ 1503/Β) Κοινή 
Απόφαση των Υπουργών Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Παιδείας, ∆ια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, µε θέµα 
“Ενιαίο Σύστηµα ∆ιαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου των Ενεργειών 
Επαγγελµατικής Κατάρτισης συγχρηµατοδοτούµενων από το ΕΚΤ ή το ΕΤΠΑ βάσει του 
άρθρου 34, παράγραφος 2 του Γενικού Κανονισµού 1083/2006, όπως ισχύει, στο πλαίσιο 
του ΕΣΠΑ (2007-2013) για όλα τα Επιχειρησιακά  Προγράµµατα που περιέχουν δράσεις 
κατάρτισης”.

27. Το με Α.Π. 23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.05.2008 Εγχειρίδιο Διαδικασιών Διαχείρισης και 
Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως ισχύει.

28. Τον με Α.Π. 37135/ΓΔΑΠΠΠ 5537/08.08.2008 Οδηγό Συστήματος Διαχείρισης & Ελέγχου 
Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως ισχύει.

29. Έγγραφο ΕΥΘΥ με Α.Π. 25555/ΕΥΘΥ1304/08.06.2011 «Ενημέρωση για διαδικασίες 
πρόληψης και αντιμετώπισης της απάτης σε συγχρηματοδοτούμενα έργα από το ΕΤΠΑ, 
ΕΚΤ και το Ταμείο Συνοχής και συναφείς υποχρεώσεις».

30. Το έγγραφο με Α.Π. 3507/Γ΄/673/27-03-2009 της ΕΥΔ ΕΠΑΕ, πιστοποίησης επάρκειας του 
Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης.

31. Το με Α.Π. 14436/02.11.2011 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 5457/03.11.2011) έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑΝΑΔ 
με το οποίο δίνεται σύμφωνη γνώμη για την έκδοση της παρούσας πρόσκλησης από την 
ΕΥΔ ΕΠΑΕ.

32. Την Εξειδίκευση των Κατηγοριών Πράξεων «04.62.02.03.02.03, 05.62.02.03.02.03, 
06.62.02.03.02.03».

33. Την υπ’ πρωτ. 5963/1203/Α2 Πρόσκληση µε κωδικό ΑΝΔ04 της ΕΥ∆ Ε.Π. 
«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ και ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ».

34. Τις υπ’ αρθμ. 1910/516/A2/10-4-2012, 1912/518/A2/10-4-2012, 1911/517/A2 /10-4-2012 
Αποφάσεις ένταξης των πράξεων.

35. Το υπ’ αριθµ. 5722/5-4-2012  σχετικό Σύµφωνο Αποδοχής Όρων Αποφάσεων Ένταξης 
Πράξεων και ∆ικαιούχου.

36. Τις υπ’ αριθ. 2527/Β3/376-11-5-2012, 2528/Β3/377/11-5-2012, 2529/Β3/378/11-5-2012 
αποφάσεις σύμφωνης γνώμης της ΕΥΔ του  Ε.Π. «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ».

37. Το έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑΝΑΔ με αρ.πρωτ. 2.14381/οικ.6.3272/8-6-2012 «Εξάντληση 
πόρων στις Περιφέρειες του στόχου 2 (Στερεά Ελλάδα, Νότιο Αιγαίο)».

.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ -ΕΣΠΑ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΠΑΕ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

.  



 ΑΔΑ: ΩΗΤΦΟΟ-ΑΧΞ

38. Το έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑΕ με αρ.πρωτ. 3840/Β3579/17-7-2012 «Υλοποίηση Πράξεων 
Δράσεις Κατάρτισης Ανθρώπινου Δυναμικού σε Θέματα Τουρισμού, στις 8 Περιφέρειες 
Σύγκλισης και στις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου».

39.  Τις υπ’ αριθ.4101/Β3 619/30-7-2012 και 4103/Β3 620/30-7-2012 Αποφάσεις του Ειδικού      
Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα με την διατύπωση θετικής γνώμης για την 
δημοπράτηση των 2 Δράσεων.

40. Tην υπ’ αριθμ. 10999 / 02-08-2012 (ΦΕΚ 537/ΔΔΣ/10-08-2012)  Απόφαση της Υπουργού 
Τουρισμού για την Προκήρυξη του Ανοικτού Δημόσιου Διεθνή Διαγωνισμού και την υπ’ 
αριθμ. 12198 / 05-09-2012 (ΦΕΚ 599/ΔΔΣ/14-09-2012)  τροποποιητική της.

41. Την υπ. αριθ. 13835/05.10.2012 Υπουργική Απόφαση Σύστασης Επιτροπής Διενέργειας 
και Αξιολόγησης και τις υπ’αριθμ. 6188/29-3-2013 και  5262/27-2-2014 τροποποιητικές 
της.

42. Την υπ’ αριθμ. 13836/ 5-10-2012 Υπουργική Απόφαση Σύστασης Επιτροπής Ενστάσεων 
του Ανοικτού Δημόσιου Διεθνή Διαγωνισμού και τις υπ’αριθμ.11656/28.05.2013 και 
29315/18.12.13  τροποποιητικές της.

43. Την υπ΄αρίθμ. 24010/23-10-2013, (ΑΔΑ:ΒΛΛΥΟΟ-ΦΛΒ), Απόφαση Έγκρισης 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών των υποψηφίων αναδόχων, στο 
πλαίσιο του Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού, για την επιλογή αναδόχων των 
Πράξεων Δράσεις Κατάρτισης Ανθρώπινου Δυναμικού σε Θέματα Τουρισμού, στις 8 
Περιφέρειες Σύγκλισης και στις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου.

44. Την υπ΄αρίθμ. 7814/28-03-2014, (ΑΔΑ: ΒΙΞΕΟΟ-ΩΤ9), Απόφαση Έγκρισης Αποτελεσμάτων 
Αξιολόγησης των Οικονομικών  Προσφορών των υποψηφίων αναδόχων, στο πλαίσιο του 
Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού, για την επιλογή αναδόχων των Πράξεων 
Δράσεις Κατάρτισης Ανθρώπινου Δυναμικού σε Θέματα Τουρισμού, στις 8 Περιφέρειες 
Σύγκλισης και στις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου.

45. Την υπ’αριθμ. 11458/20-5-2014 Απόφαση περί τελικής κατάταξης προγραμμάτων προς 
κατακύρωση, (ΑΔΑ: ΒΙΦ8ΟΟ-Ν7Σ), στο πλαίσιο του Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς 
Διαγωνισμού, για την επιλογή αναδόχων των Πράξεων Δράσεις Κατάρτισης Ανθρώπινου 
Δυναμικού σε Θέματα Τουρισμού, στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης και στις 3 Περιφέρειες 
Σταδιακής Εξόδου.

46. Το υπ’αριθμ. 17917/14-4-2014 έγγραφο της Γ.Γ Δημοσίων Επενδύσεων-ΕΣΠΑ και της 
υπ’αριθμ. 36042/ΕΥΣ 4495/20-08-2013 Εγκυκλίου με θέμα «Οδηγίες Διαχείρισης για τα 
έτη 2013-2015 και Προετοιμασία Κλεισίματος/Αναθεώρηση των Ε.Π του ΕΣΠΑ. 

47. Την υπ’αριθμ. 13758/17-6-2014 Πρόσκληση της Αναθέτουσας Αρχής για υποβολή 
φακέλου δικαιολογητικών κατακύρωσης.

48. Την υπ’αριθμ. 15300/08-07-2014 πρόσκληση της Προέδρου της Επιτροπής Διενέργειας 
για τον έλεγχο της πληρότητας των υποβληθέντων φακέλων δικαιολογητικών 
κατακύρωσης.

49. Το υπ’αριθμ. 16353/22-07-2014  διαβιβαστικό  των  από 10-07-2014 έως 16-07-2014  
Πρακτικών της Επιτροπής Διενέργειας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Την έγκριση των  Πρακτικών της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του 
Διαγωνισμού, σύμφωνα με τα οποία:

I. Διαπιστώθηκε η πληρότητα των φακέλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης, 
σύμφωνα με το άρθρο 9 παρ. β της Προκήρυξης του Διαγωνισμού για τα κάτωθι ΚΕΚ:

1. ΚΕΚ «ΔΙΟΝ ΕΠΕΚΑ»

.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ -ΕΣΠΑ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΠΑΕ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

.  



 ΑΔΑ: ΩΗΤΦΟΟ-ΑΧΞ

2. ΚΕΚ «3Μ PLAN AE- ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ & ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ»

3. ΚΕΚ « ΚΕΚΑΠ ΑΕ»

4. ΚΕΚ «MASTER ΑΕ- ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ»

5. ΚΕΚ « ΕΚΕΚ Τ.Α.Κ.Ι. ΑΕ»

6. ΚΕΚ « ΕΚΕΠΕΕ ( ΕΘΝ. ΚΕΝΤΡ. ΠΟΛ.& ΕΠΑΓΓΕΛ. ΕΦΑΡΜ. ΕΠΕ»

7. ΚΕΚ «ΕΡΓΟΝ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΜΚΕ»

8. ΚΕΚ « ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ & ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ»

9. ΚΕΚ « ΔΗΜΗΤΡΑ Α.Ε.»

10. ΚΕΚ « ΔΥΝΑΜΙΚΗ-ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΕΜΙΝΑΡΙΩΝ»

11. ΚΕΚ «.ΕΥΡΩΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ Α.Ε..»

12. ΚΕΚ « ΟΡΑΜΑ - ΠΑΠΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.»

13. ΚΕΚ «.ΑΛΦΑ ΕΠΕ »

14. ΚΕΚ « ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞ. - ΣΑΡΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. »

15. ΚΕΚ « ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ Α.Ε.» νυν επωνυμία «ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ-ΚΕΚ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΙΙ Α.Ε

16. ΚΕΚ «EUROCOURSE Α.Ε.»

17. ΚΕΚ « ΑΚΜΗ Α.Ε.»

18. ΚΕΚ « ΑΠΟΨΗ Α.Ε.»

19. ΚΕΚ «.ΑΙΑΣ Α.Ε.»

20. ΚΕΚ «ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ» Π. ΜΠΟΥΜΠΑΡΗΣ - Ε. ΜΠΑΤΣΗ Ο.Ε.

21. ΚΕΚ « ΔΕΛΤΑ Α.Ε.»

22. ΚΕΚ «.ΔΙΑΣΤΑΣΗ Α.Ε.»

23. ΚΕΚ « ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ »

24. ΚΕΚ « Μ.Ι.Τ. Α.Ε.»

25. ΚΕΚ « ΜΕΝΤΩΡ » ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

26. ΚΕΚ « ΠΥΞΙΔΑ »

27. ΚΕΚ « ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.»

.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ -ΕΣΠΑ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΠΑΕ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

.  



 ΑΔΑ: ΩΗΤΦΟΟ-ΑΧΞ

28. ΚΕΚ « ΣΕΒΕ- ΣΒΒΕ-ΔΕΘ »

29. ΚΕΚ «Ι ΡΙΣ » ΕΠΕ

30. ΚΕΚ «ΑΤΤΙΚΗΣ Α.Ε. », νυν επωνυμία «ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΤΕΒΕ Κε.Δι.Βι.Μ.2»

31. ΚΕΚ « ΔΙΑΥΛΟΣ »

32. ΚΕΚ « ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ »

33. ΚΕΚ « ΙΝΕ- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΣΕΕ.»

34. ΚΕΚ « ΚΕΑΑΠ » (ΠΡΕΒΕΖΑ) 

35. ΚΕΚ « ΚΕΠΕΘ »

36. ΚΕΚ « ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ Α.Ε.»

37. ΚΕΚ « ΠΛΑΤΩΝ Α.Ε.»

38. ΚΕΚ « ΕΠΙΚΕΝΤΡΟΝ Α.Ε. »

39. ΚΕΚ « ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ »

40. ΚΕΚ «.ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ»

41. ΚΕΚ « ΦΙΛΙΠΠΟΣ »

42. ΚΕΚ « ΚΕΚΑΠΕΡ - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ »

43. ΚΕΚ « ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.»

44. ΚΕΚ « ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΚΕΚ- ΜΑΙΧ »

45. ΚΕΚ « ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ΚΕΚ ΞΑΝΘΗΣ »

II. Τα κάτωθι  ΚΕΚ απορρίπτονται από την περαιτέρω διαδικασία ως ακολούθως:

1. ΚΕΚ « ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ Ο.Ε.», διότι δεν υπέβαλε φάκελο 
δικαιολογητικών κατακύρωσης.

2. ΚΕΚ «ΤΕΧΝΟΠΟΛΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.», διότι εχει λήξει η υποβληθείσα ασφαλιστική 
ενημερότητα.

3. ΚΕΚ «.ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ » (PRACTICA), διότι δεν έχει υποβάλλει πιστοποιητικό περί 
εκκαθάρισης, ούτε καλύπτεται άλλως.

4. ΚΕΚ « ΙΜΟΑ – ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕΛΕΤΩΝ ΟΡΓΑΝ. & ΑΝΑΠΤ.- ΑΣΤ. ΕΤΑΙΡ.», διότι δεν έχει 
υποβάλλει πιστοποιητικό περί μη άσκησης αίτησης για αναγκαστική διαχείριση.  

.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ -ΕΣΠΑ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΠΑΕ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

.  



 ΑΔΑ: ΩΗΤΦΟΟ-ΑΧΞ

5. ΚΕΚ « ΚΕΝΤΡ. ΕΚΠΑΙΔ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» ΧΡ. & ΑΘ. ΜΠΕΗΣ Ο.Ε., λόγω εκπρόθεσμης 
υποβολής του φακέλου δικαιολογητικών κατακύρωσης.

B. Η διαδικασία της κατακύρωσης θα ολοκληρωθεί εφόσον δοθεί εξαίρεση των 
συγκεκριμένων Πράξεων από την εφαρμογή των εγκυκλίων και οδηγιών αναστολής     
ανάληψης νομικών δεσμεύσεων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ (ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ 36042/ΕΥΣ 4495/20-08-
2013).

Η παρούσα απόφαση υπόκειται στην προδικαστική προσφυγή του άρθρου 4 του 
Ν.3886/2010 (Φ.Ε.Κ. 173/Α/30-09-2010), σύμφωνα με το άρθρο 14 της προκήρυξης.

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ
-Όλοι οι υποψήφιοι Ανάδοχοι ΚΕΚ (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου)
Αποδέκτες για κοινοποίηση
ΕΥΔ ΕΠΑΕ-Μονάδα Β3 
Μεσογείων 56, ΤΚ 11527 Αθήνα
Υπόψιν κας Μητσού Ειρήνης

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

1. Γραφείο Υπουργού Τουρισμού
2.  Γραφείο Γενικού Γραμματέα Τουριστικών Υποδομών και Επενδύσεων
3. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Επενδύσεων και Ανάπτυξης
4. Δ/νση Τουριστικών Επενδύσεων
5. Τμήμα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων

.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ -ΕΣΠΑ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΠΑΕ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

.  

Ακριβές Αντίγραφο 

Μαρία Μανουσάκη 
Αναπλ. Προϊσταμένη Τμήματος Γραμματείας 

& Διεκπεραίωσης 


		2014-07-25T09:47:37+0000
	MARIA MANOUSAKI




